РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2019                                                                                  № 713
                                          г. Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 15.12.2015 № 968 «О сопровождении инвестиционных проектов на территории Константиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Константиновского района постановляет:
1. В приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 15.12.2015 № 968 «О сопровождении инвестиционных проектов на территории Константиновского района» внести изменения, согласно приложению данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района В.И. Болотных.
Глава Администрации
Константиновского района                                            В.Е. Калмыков

Приложение 1 к постановлению

Администрации Константиновского района от 29.07.2019 № 713
Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 15.12.2015 № 968 «О сопровождении инвестиционных проектов на территории Константиновского района»
1. Порядок сопровождения инвестиционных проектов на территории Константиновского района изложить в редакции:
ПОРЯДОК

сопровождения инвестиционных проектов на территории Константиновского района
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм сопровождения по принципу «одного окна» Администрацией Константиновского района, городским и сельскими поселениями района инвестиционных проектов, реализуемых на территории Константиновского района.

1.2. Координацию работы по сопровождению инвестиционных проектов Администрацией Константиновского района, городского и сельских поселений района, осуществляет отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Константиновского района (далее – отдел экономики).

1.3. В целях мониторинга организации инвестиционных проектов отдел экономики организует работу системы обратной связи для инвесторов, а также осуществляет формирование:

реестра инвестиционных проектов на территории Константиновского района;

реестра инвестиционных площадок на территории Константиновского района.

2. Реестр инвестиционных проектов

на территории Константиновского района

2.1. Реестр инвестиционных проектов на территории Константиновского района (далее – Реестр) содержит сведения об инвестиционных проектах, реализация которых осуществляется на территории Константиновского района за счет средств инвестора (внебюджетных средств) или средств инвестора с привлечением бюджетных инвестиций.
2.2. Реестр формируется в табличной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и включает в себя:

инвестиционные проекты, находящиеся в стадии реализации, по Константиновскому району – согласно таблице 1 приложения 1 к настоящему Порядку;

инвестиционные проекты, реализация которых завершена в текущем году, - согласно таблице 2 приложения к настоящему Порядку;
инвестиционные проекты, предполагаемые к реализации в перспективе, - согласно таблице 3 приложения к настоящему Порядку;
инвестиционные проекты, реализация которых приостановлена, - согласно таблице 4 приложения к настоящему Порядку.
2.3. Координацию работы по ведению реестра осуществляет отдел экономики.

Реестр формируется на сновании информации об инвестиционных проектах, предоставленной отделом архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи (далее – отдел строительства) и органами исполнительной власти Ростовской области (по их инициативе).
2.4. Предприятия, организации, индивидуальные предприниматели и частные лица, реализующие на территории Константиновского района инвестиционные проекты (далее – инициаторы проектов), вправе представить в отдел экономики информацию об инвестиционных проектах для включения в Реестр по собственной инициативе.
Информация представляется инициаторами проектов в свободной форме, подписывается инициатором проекта и направляется по почте либо нарочно.
2.5. В целях формирования Реестра отдел строительства ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет актуальную информацию для формирования реестра:
по новым инвестиционным проектам для включения в Реестр – копию разрешения на строительство;

по инвестиционным проектам, ранее включенным в Реестр, – информацию о ходе реализации инвестиционных проектов, включенных в Реестр по форме установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.
Инвестиционный проект не включается в Реестр в случаях:

объём инвестиций ниже 1 млн. рублей;

2.6. Отдел экономики в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществляет свод информации, представленной в соответствии с пунктом 2.5 настоящего раздела, и, при необходимости, вносит дополнения и изменения в соответствующие разделы Реестра.

2.7. Инвестиционный проект подлежит исключению из Реестра по следующим основаниям:

представление инициатором инвестиционного проекта заявления об исключении инвестиционного проекта из Реестра;

отказ инициатора проекта в представлении информации об инвестиционном проекте в объёме, предусмотренном настоящим Порядком.

2.8. Сопровождение инвестиционных проектов и мониторинг их реализации осуществляется в рамках деятельности Совета по инвестициям при главе Администрации Константиновского района с учетом организации следующих мероприятий в рамках законодательства Российской Федерации:

взаимодействие с инициатором инвестиционного проекта в части своевременного получения необходимых согласований и разрешений в органах государственной власти и органах местного самоуправления, расположенных на территории Константиновского района и Ростовской области;

взаимодействие с инициатором инвестиционного проекта в части своевременного получения от соответствующих организаций технических условий на подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения;

другие мероприятия, способствующие сокращению сроков реализации инвестиционного проекта.

В случае, если вопросы, возникающие в ходе реализации инвестиционного проекта, не находят положительного разрешения по итогам проведения Совета по инвестициям при Главе Администрации Константиновского района,  Администрация Константиновского района вправе обратится Министерство экономического развития Ростовской области для включения указанных вопросов в повестку дня заседания Совета по инвестициям при Губернаторе Ростовской области.

2.9. Информация о проведённых заседаниях Совета по инвестициям при главе Администрации Константиновского района по форме согласно таблице 5 приложения к настоящему Порядку предоставляется в Министерство экономического развития Ростовской области ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Формирование Реестра инвестиционных
площадок на территории Константиновского района
3.1. Реестр инвестиционных площадок на территории Константиновского района (далее – Реестр площадок) содержит сведения об инвестиционных площадках – объектах недвижимости (земельные участки, производственные, складские помещения), расположенных на территории муниципальных образований Константиновского района, которые используются для размещения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих инвестиционную деятельность, и создается в целях обеспечения инвесторов информацией об указанных площадках.

3.2. Реестр площадок формируется в табличной форме согласно таблице 6 к настоящему Порядку и размещается на официальном сайте Администрации Константиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Инвесторам» (www.konstadmin.ru).

3.3. Координацию работы по ведению Реестра площадок осуществляет отдел экономического развития, торговли и бытового обслуживания.
3.4. Отдел экономики ежеквартально, в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство экономического развития Ростовской области информацию по форме согласно  таблице 7 к настоящему Порядку для формирования Реестра площадок Ростовской области.

       Приложение
к Порядку сопровождения инвестиционных проектов на территории Константиновского района
РЕЕСТР

инвестиционных проектов на территории Константиновского района
Таблица 1

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,

находящиеся в стадии реализации, по Константиновскому району
	№ п/п
	Инициатор

инвести-ционного проекта
	Название и суть инвести​ционного про​екта (в том числе мощ​ность)
	Период

реали​зации проекта

(годы)
	Стоимость

инвестици​онного проекта (млн. рублей)
	Плани​руемый объем ос​воения инвести​ций в ос​новной капитал в текущем году по годам (млн. рублей)
	Фактически освоено

ин​вестиций
(млн. рублей)
	Количество новых

ра​бочих мест в резуль​тате реали​зации инвестици​онного проекта (человек)
	Информа​ция о те​кущей реализа​ции инве​стицион​ного про​екта

(зе​мельный участок,

финанси​рование инвестиционного проекта, ПСД, гос​экспер​ртиза, СМР)

	все- го
	собст​венные
	привле​ченные (кредиты банков и средства по уров​ням бюд-жета)

	с на​чала реа​лиза​ции инвестиционного про​екта
	в текущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Таблица 2

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,

реализация которых завершена в текущем году
	№ п/п
	Инициатор

инвести-ционного проекта
	Название и суть инвести​ционного про​екта (в том числе мощ​ность)
	Период

реали​зации инвести​ционного проекта

(годы)
	Стоимость

инвестици​онного проекта (млн. рублей)
	Фактически освоено

ин​вестиций (млн. рублей)
	Количество новых

ра​бочих мест в резуль​тате реали​зации инвестици​онного проекта (человек)

	все- го
	собст​венные
	привле​ченные (кредиты банков и средства по уров​ням бюджета)

	начало
	ввод в эксплуатацию

	с на​чала реа​лиза​ции про​екта
	в те​кущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Таблица 3

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,

предполагаемые к реализации в перспективе

	№ п/п
	Инициатор инвестиционного проекта
(наименование организации, адрес, телефон, факс, e-mail, Ф.И.О. руководителя, контактного лица
	Наименование инвестиционного проекта
	Необходимая инженерно- транспортная инфраструктура (газо-, энерго-, водоснабжение, водоотведение; железнодорожные пути, автодороги) по объектам нового строительства
	Предварительный объем инвестиций в проект (млн. рублей)
	Планируе- мое число новых рабочих мест (человек)
	Информация о текущем состоянии переговоров
	Предпо-лагаемая заявленная мощность

	газ
	электро-энергия

	всего
	собст- венные
	привлеченные (кредиты банков и средства по уровням бюджета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Таблица 4
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,
приостановленные в текущем году

	№ п/п
	Инициатор инвестиционного проекта / наименование объекта
	Местонахож-дение объекта
	Мощность
	Общая стоимость
(млн. рублей)
	Причины приостановления процесса
реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Таблица 5

ОТЧЕТ
о деятельности Совета по инвестициям

при главе Администрации Константиновского района
	№

п/п
	Муниципальное образование
	Документ

о создании коллегиального органа

по инвестициям
	Контактное лицо, отвечающее

за проведение заседаний
	Количество проведенных

заседаний

с указанием дат проведения
	Повестка заседания (вопросы, рассматри​ваемые на заседаниях)
	Принятые решения
	Исполнение решений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Таблица 6
РЕЕСТР

инвестиционных площадок на территории Константиновского района

	№ п/п
	Наименова​ние, адрес места размещения, кадастровый номер земельного участка
	Площадь (га)
	Резиденты
	Резерв мощности инженерной инфраструктуры
	Нали​чие транс-порт​ной инфра-струк​туры
	Работа по обеспече​нию площадки инфра-структу​рой
	Примеча​ние (работа по привле​чению инвесторов, реализация площадок на торгах и так далее)

	общая
	свобод​ная
	занятая резиден​тами
	коли​чество
	объем инвести​ций

в проекты (млн
рублей)
	электро-снабжение
(МВт)
	газо-снабжение
(тыс. куб.
м/час)
	водо-
снабжение
(тыс. куб.
м/сутки)
	водо-отведение (тыс. куб. м/сутки)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

PAGE
9